
 

 

 

EDITAL SMS Nº 02/2025 

 

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
DE PROFISSIONAIS PARA A REALIZAÇÃO DO PLANO 
DE AÇÕES ESTRATÉGICAS VOLTADAS À 
IMPLANTAÇÃO DA SEGURANÇA DO PACIENTE NA 
ATENÇÃO PRIMÁRIA A SER DESENVOLVIDO PELA 
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA, 
NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 9 DE 
MARÇO DE 2017, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 
2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021, ATUALIZADO 
PELA LEI 2.512 DE 27 DE JUNHO DE 2024; E DA 
RESOLUÇÃO Nº 244/2024 DA COMISSÃO 
INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO CEARÁ 
– CIB/CE. 

 

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES  

 

 A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuiço es legais, 
com base no Edital SMS nº 02/2025, que regulamenta o processo seletivo simplificado 
objetivando a formaça o de cadastro de reserva de profissionais para a realizaça o do plano 
de aço es estrate gicas voltadas a  implantaça o da segurança do paciente na atença o prima ria 
a serem desenvolvidos pela Escola de Sau de Pu blica Visconde de Saboia, unidade 
administrativa vinculada a  Secretaria Municipal da Sau de, RESOLVE: 

I. Divulgar, em ordem alfabe tica, e de acordo com o co digo da funça o, o 
resultado preliminar das inscriço es, conforme ANEXO do presente termo; 
II. Informar que sera  admitida a interposiça o de recurso contra o resultado 
preliminar das inscriço es, nos termos previstos no edital inaugural, os quais 
devera o ser enviados para o e-mail: recursos.espvs+edital012025@g mail.com. 

 
 

Sobral, CE, 27 de agosto de 2025. 

 

 

VIVIANE OLIVEIRA MENDES CAVALCANTE 

Presidente da Comissa o Organizadora do Processo Seletivo 



 

 

ANEXO 

EDITAL SMS Nº 02/2025 

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÓDIGO 01 – COORDENADOR MACRORREGINAL 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

CARLA CECÍ LÍA MENDES OLÍVEÍRA ÍNDEFERÍDA Em desacordo com o Ítem 3.7 da retificaça o do Edital 

ÍNGRYDH MARÍA GOMES DAMASCENO DEFERÍDA - 

LARÍSSE CAMPOS RÍBEÍRO DEFERÍDA - 

MARÍANA FERREÍRA CARDOSO NETA ÍNDEFERÍDA Em desacordo com o Ítem 3.7 da retificaça o do Edital 

MÍLENA MELO VÍEÍRA XÍMENES DEFERÍDA - 

SHÍRLEY CAVALCANTE DA COSTA ÍNDEFERÍDA Em desacordo com os itens 3.4 alí nea “d” e 3.4.1 do 
Edital inaugural 

VANDERLANE CONCEÍÇA O DÍAS LÍBERATO ÍNDEFERÍDA Em desacordo com os itens 3.4 alí nea “d” e 3.4.1 do 
Edital inaugural 

CÓDIGO 02 – COORDENADOR TÉCNICO 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

CARLA CECÍ LÍA MENDES OLÍVEÍRA ÍNDEFERÍDA Em desacordo com o Ítem 3.7 da retificaça o do Edital 

JADE MARÍA ALBUQUERQUE DE OLÍVEÍRA ÍNDEFERÍDA Em desacordo com o Ítem 3.7 da retificaça o do Edital 

JAMÍLA LÍMA MARQUES ÍNDEFERÍDA Em desacordo com os itens 3.4 alí nea “d” e 3.4.1 do 
Edital inaugural 

SABRÍNA GADELHA FERNANDES ÍNDEFERÍDA Em desacordo com os itens 3.4 alí nea “d” e 3.4.1 do 
Edital inaugural 

CÓDIGO 03 – FACILITADOR  

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

ANA CLARA DE LÍMA ARAGA O DEFERÍDA - 

ANTONÍA TAÍNA  BEZERRA CASTRO DEFERÍDA - 

CARLOS ROMUALDO DE CARVALHO E ARAUJO DEFERÍDA - 

JADE MARÍA ALBUQUERQUE DE OLÍVEÍRA DEFERÍDA - 

MARÍA ELÍANE RAMOS DEFERÍDA - 



 

 

CÓDIGO 04 – FACILITADOR 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

ANA AURÍANE MARQUES XAVÍER DEFERÍDA - 

ANTONÍA ALDAÍR PARENTE DEFERÍDA - 

ANTONÍO HELTON CAVALCANTE LÍMA JUNÍOR DEFERÍDA - 

CARLA CECÍ LÍA MENDES OLÍVEÍRA ÍNDEFERÍDA 
Em desacordo com os itens 3.4 alí nea “d” e 3.4.1 do 

Edital inaugural 

DÍNA MARCÍA DE SOUSA ARAUJO ÍNDEFERÍDA 
Em desacordo com os itens 3.4 alí nea “d” e 3.4.1 do 

Edital inaugural 

FRANCÍSCA KATÍA FERREÍRA RODRÍGUES DEFERÍDA - 

GEANE SALES BEZERRA DEFERÍDA - 

GESSÍKA DÍAS PEREÍRA DE OLÍVEÍRA DEFERÍDA - 

GLAUCÍA VALDENÍA FEÍTOSA CHAVES DEFERÍDA - 

JONNATAS FERREÍRA DO NASCÍMENTO DEFERÍDA - 

LUZÍA MARÍA CAVALCANTE VASCONCELOS ÍNDEFERÍDA Em desacordo com os itens 3.4 alí nea “d” e 3.4.1 do 
Edital inaugural 

MARÍA DOMÍTÍLA SOUSA LÍRA ÍNDEFERÍDA Em desacordo com os itens 3.4 alí nea “d” e 3.4.1 do 
Edital inaugural 

MARÍA LETÍCÍA PÍNTO OLÍVEÍRA DEFERÍDA - 

MARÍANA FERREÍRA CARDOSO NETA ÍNDEFERÍDA Em desacordo com o Ítem 3.7 da retificaça o do Edital 

RACHEL GOMES LOPES SOBRÍNHO ÍNDEFERÍDA Em desacordo com os itens 3.4 alí nea “d” e 3.4.1 do 
Edital inaugural 

SABRÍNA LOPES BANDEÍRA DEFERÍDA - 

 

 

CÓDIGO 05 – APOIO ADMINISTRATIVO 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

AÍRTON FELÍX FERNANDES ÍNDEFERÍDA 
Em desacordo com os itens 3.4 alí nea “d” e 3.4.1 do 

Edital inaugural 

CARLA CECÍ LÍA MENDES OLÍVEÍRA ÍNDEFERÍDA Em desacordo com o Ítem 3.7 da retificaça o do Edital 

FRANCÍSCO GABRÍEL DA SÍLVA LÍNHARES ÍNDEFERÍDA 
Em desacordo com os itens 3.4 alí nea “d” e 3.4.1 do 

Edital inaugural 

JAMÍLA LÍMA MARQUES ÍNDEFERÍDA 
Em desacordo com os itens 3.4 alí nea “d” e 3.4.1 do 

Edital inaugural 

MARÍA DOMÍTÍLA SOUSA LÍRA ÍNDEFERÍDA Em desacordo com o Ítem 3.7 da retificaça o do Edital 

MARÍANA FERREÍRA CARDOSO NETA ÍNDEFERÍDA 
Em desacordo com os itens 3.4 alí nea “d” e 3.4.1 do 

Edital inaugural 

NÍCOLE LÍMA VASCONCELOS ÍNDEFERÍDA 
Em desacordo com os itens 3.4 alí nea “d” e 3.4.1 do 

Edital inaugural 

TAYNARA CÍD TÍMBO  MORORO  DEFERÍDA - 

VALCÍNEY DE SOUSA ARAU JO ÍNDEFERÍDA 
Em desacordo com os itens 3.4 alí nea “d” e 3.4.1 do 

Edital inaugural 

VÍTOR DE MENEZES PÍNTO ÍNDEFERÍDA 
Em desacordo com os itens 3.4 alí nea “d” e 3.4.1 do 

Edital inaugural 
 

 

 


